
Smlouva o výpůjčce 
 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Werfen Czech s.r.o. 

se sídlem:  Počernická 272/96, 10800 Praha 10 

IČ:   24206181   

DIČ:    CZ20206181 

Spisová značka  C 188541, vedená u Městského soudu v Praze   

zastoupená   Mgr. Roman Vybíral, MHA, prokurista 

Bankovní spojení:          

Číslo účtu:                       

 

 (dále jen „Půjčitel“) 
 

a 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 

se sídlem:   Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ:    71009361  

DIČ:   CZ71009361 

zastoupená: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

 

(dále jen „Vypůjčitel“) 
 

(dále společně jako „Smluvní strany“) 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Půjčitel se touto Smlouvou zavazuje přenechat Vypůjčiteli technologické zařízení: 
„analyzátor BioFlash“, výrobní číslo 00800 (dále jen „Zařízení“) a zavazuje se mu umožnit 
jeho bezplatné užívání v rámci činnosti Vypůjčitele.  

 

Vypůjčitel se zavazuje v souladu s podmínkami této smlouvy Zařízení do užívání přijmout 
a zavazuje se provozovat je podle podmínek této Smlouvy. 
 
2. Účetní hodnota zařízení činí 1 070 000,00 Kč bez DPH. Pro vyjasnění jakýchkoliv 

pochybností strany výslovně prohlašují, že předmětem této smlouvy je bezplatná výpůjčka 
Zařízení. 

 

 

 



II. 

Provoz Zařízení 
 

1. Vypůjčitel se zavazuje provozovat Zařízení na svém pracovišti: Oddělení laboratorní 
imunologie CIM, Na Kabátě 229, 400 11 Ústí nad Labem - Bukov 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že Zařízení jsou ve vlastnictví Půjčitele a zavazuje se Zařízení 
ponechat na pracovišti. Vypůjčitel je oprávněn Zařízení přemístit jen s předchozím písemným 
souhlasem Půjčitele. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Půjčitel uvede Zařízení řádně do provozu a proškolí 
zaměstnance Vypůjčitele a popřípadě jiné osoby určené Vypůjčitelem ve věci obsluhy a 
provozu Zařízení v místě pracoviště. V případě, že zařízení byla Vypůjčiteli předána až po 
uzavření této smlouvy, zavazuje se Půjčitel uvést Zařízení do provozu a proškolit 
zaměstnance Vypůjčitele a popřípadě jiné osoby určené Vypůjčitelem ve věci obsluhy a 
provozu Zařízení v místě pracoviště do 3 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy. 
Vypůjčitel je povinen poskytnout Půjčiteli při plnění jeho povinnosti dle předchozí věty 
veškerou potřebnou součinnost. Splnění této povinnosti je Vypůjčitel povinen Půjčiteli 
písemně potvrdit. 

4. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že mu bude Půjčitelem předán návod k obsluze/provozní pokyny 
vztahující se k předmětnému Zařízení (dále jen „Manuál“), popisující detailně způsob obsluhy 
a provozu Zařízení.  

5. Vypůjčitel se zavazuje, že bude provozovat Zařízení výlučně v souladu s účelem sjednaným 
v této smlouvě a nebyl-li sjednán, v souladu s obvyklým účelem, dále rovněž výlučně 
v souladu s předaným Manuálem a pokyny Půjčitele nezbytnými pro řádný provoz Zařízení 
a pouze a výlučně prostřednictvím proškolených pracovníků. 

6. Vypůjčitel bere na vědomí, že Zařízení bylo vyvinuto, vyrobeno, testováno a výrobcem 
certifikováno pouze pro aplikaci konkrétních typů reagencií dodávaných Půjčitelem anebo 
uvedených v Manuálu a že výsledky vyšetření dosažené za použití jiných reagencií není 
možné garantovat jako přesné a správné. Vypůjčitel se zavazuje užívat při provozu Zařízení 
v souladu s Manuálem výlučně reagencie, spotřební materiál a příslušenství dodávané 
Půjčitelem určené pro Zařízení specifikované touto Smlouvou.  

7. Vypůjčitel bere dále na vědomí, že použití jiného typu reagencí než reagencií dodávaných 
Půjčitelem nebo uvedených v Manuálu, a dále použití spotřebního materiálu anebo 
příslušenství v rozporu s touto Smlouvou anebo Manuálem: 

a) je porušením podmínek certifikace Zařízení, což v právním smyslu znamená užívání 
necertifikovaného Zařízení se všemi právními důsledky s tím spojenými a 

b) zakládá porušení této Smlouvy ze strany Vypůjčitele, což mimo jiné znamená, že při 
zjištění takového porušení smluvních podmínek: 
- Půjčitel jako zástupce výrobce Zařízení nemůže zachovat ani prodloužit certifikaci 

Zařízení pro použití ve zdravotnictví, respektive je povinen okamžitě potvrzení o 
certifikaci Zařízení odebrat. 

- Půjčitel má právo odmítnout poskytnutí záručního i pozáručního servisu Zařízení, a 
to bez jakékoliv náhrady. 

- Půjčitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, ukončit provoz Zařízení a odvézt ho 
z místa pracoviště Vypůjčitele. 

8. V případě porušení povinnosti Vypůjčitele zakotvené v odst. 7 tohoto článku je Vypůjčitel 
povinen v plném rozsahu uhradit Půjčiteli škodu, která mu tímto porušením vznikla, zejména 
náklady na opravu Zařízení, a to do 10 dnů od okamžiku doručení písemné výzvy Půjčitele 
k úhradě takto vzniklé škody Vypůjčiteli.  

 

 

 

 

 



 

 

III. 

Servis Zařízení 
 

1. Půjčitel se zavazuje poskytovat Vypůjčiteli servis Zařízení v plném rozsahu po celou dobu 
výpůjčky, a to zdarma včetně potřebných náhradních dílů. V případě poškození Zařízení 
prokazatelně vinou vypůjčitele z důvodu porušení jeho povinností jsou servisní výkony 
prováděny za úplatu, dle ceníku specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. V případě nutnosti poskytnutí náhradního zařízení z důvodu nemožnosti užívání 
vypůjčeného zařízení bude zařízení vyměněno na náklady půjčitele do dvou pracovních dní 
po uzavření dodatku k této výpůjční smlouvě a kde bude výměna zařízení specifikována 
včetně sériových čísel. 

3. Povinnosti Půjčitele dle tohoto článku zanikají v případě porušení podmínek užívání Zařízení 
stanovených touto Smlouvou nebo Manuálem. V takovém případě má Půjčitel právo 
odmítnout poskytnutí servisu Zařízení, jakož i obnovení/prodloužení certifikace Zařízení, a 
to bez jakékoliv náhrady.  

4. Při potřebě mimořádných nákladů ve smyslu ustanovení § 2199 odst. 2 občanského 
zákoníku je Vypůjčitel povinen upozornit na potřebu takových výdajů Půjčitele, a to řádně a 
včas. Vypůjčitel není oprávněn tyto náklady vynakládat sám. 

 

 

 

IV. 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Vypůjčitel odpovídá za ztrátu, odcizení, zničení či poškození Zařízení po dobu výpůjčky až 
do předání Zařízení zpět Půjčiteli. Vypůjčitel je povinen Zařízení přiměřeným způsobem 
chránit před poškozením, zničením, ztrátou, nadměrným opotřebením nebo zneužitím a 
přijmout potřebná opatření v tomto směru. 

2. Vypůjčitel je dále povinen neprodleně informovat Půjčitele jako vlastníka Zařízení rovněž 
v případě odcizení či kompletního zničení Zařízení. 

3. Vypůjčitel nesmí provádět na Zařízení žádné technické úpravy ani jiné změny s výjimkou 
případů, kdy tak stanoví Manuál. Vypůjčitel bere na vědomí, že jakékoliv servisní a jiné 
zásahy, které nejsou výslovně uvedeny v Manuálu, je oprávněn provádět výlučně Půjčitel. 

4. Vypůjčitel dále nesmí Zařízení dále pronajmout třetí osobě za úplatu ani umožnit jeho 
bezplatné užívání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele.  

5. V případě porušení povinností Vypůjčitele dle této smlouvy je Vypůjčitel povinen uhradit 
v plném rozsahu škodu, která v důsledku takového porušení Půjčiteli vznikla, a to do 10ti dnů 
od okamžiku doručení písemné výzvy Půjčitele k úhradě této škody Vypůjčiteli. 

6. Smluvní strany potvrdí, že Půjčitel předá Zařízení Vypůjčiteli v řádném stavu způsobilém pro 
předpokládaný účel použití včetně všech dokladů a listin nezbytných k provozu Zařízení 
v souladu s právními předpisy České republiky. 

 

V. 

Doba výpůjčky a zánik této Smlouvy 

 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou ve délce trvání 24 měsíců počínaje dnem fyzického 
předání zařízení Vypůjčiteli uvedeným v této smlouvě nebo v předávacím protokolu.  

2. Půjčitel může od této Smlouvy odstoupit z níže uvedených důvodů: 



a) Vypůjčitel je v prodlení s úhradou jakékoliv splatné pohledávky Půjčitele, zejména 
pohledávky na zaplacení kupní ceny Reagencií dodaných Vypůjčiteli Půjčitelem, 
pohledávky na úhradu náhrady škody vzniklé Půjčiteli v důsledku porušení povinností 
Vypůjčitele zakotvených touto smlouvou, a to v období delším než 90 kalendářních dnů, 
přičemž Půjčitel na to Vypůjčitele prokazatelně písemně upozornil. 

b) Vypůjčitel poruší kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. II. odst. 2, 3, 5, 6, 7 nebo v čl. IV. 
odst. 3, 4 nebo 5 této smlouvy. 

3. V případě zániku této Smlouvy Smluvní strany mezi sebou vypořádají vzájemné nároky, 
zejména Vypůjčitel předá Půjčiteli zpět zapůjčené Zařízení ve stavu, v jakém ho od Půjčitele 
převzal do výpůjčky, s přihlédnutím k běžnému opotřebení, a zaplatí veškeré splatné závazky 
vůči Půjčiteli, zejména pohledávky na zaplacení kupní ceny Reagencií dodaných Vypůjčiteli 
Půjčitelem, pohledávky na úhradu náhrady škody vzniklé Půjčiteli v důsledku porušení 
povinností Vypůjčitele zakotvených touto smlouvou, a to nejpozději do 15 dnů od zániku této 
smlouvy. Vypůjčitel je povinen umožnit Půjčiteli převzetí a odvoz Zařízení z pracoviště 
Vypůjčitele nejpozději do 10 (deseti) dnů ode dne zániku této Smlouvy, přičemž v případě 
prodlení je Vypůjčitel povinen zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
den prodlení až do splnění povinnosti. Smluvní pokuta je splatná na výzvu Půjčitele. Nároky 
Půjčitele na náhradu škody dle této smlouvy tím nejsou dotčeny. 

4. V případě zániku této smlouvy z důvodu podstatného porušení povinností Vypůjčitele před 
uplynutím 24 měsíců po podpisu této smlouvy Vypůjčitel nahradí Půjčiteli prokazatelné 
náklady na napojení Zařízení na Laboratorní informační systém provozovaný Vypůjčitelem. 

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky, přičemž otázky touto Smlouvou výslovně 
neupravené se řídí primárně ustanoveními zákona č. 89/2012Sb., občanským zákoníkem. 

2. Nepodaří-li se odstranit smírnou cestou spor týkající se vztahů z této smlouvy, budou 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány v prvním stupni 
Obvodním soudem pro Prahu 10 a v případě příslušnosti krajských soudů Městským 
soudem v Praze. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemným dodatkem podepsaným 
oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany pro účely doručování výslovně sjednávají, že dokument odeslaný 
doporučenou zásilkou nebo zásilkou na doručenku nebo jiným obdobným způsobem 
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu Smluvní strany uvedenou v této smlouvě, 
na adresu sídla zapsanou v obchodním rejstříku nebo na jinou písemně sdělenou adresu 
pro doručování je doručen 3 (třetí) den následující po předání takové zásilky k přepravě, 
ledaže bude prokázán dřívější den doručení. Tato fikce doručení se za splnění podmínek 
uvedených v tomto ustanovení uplatní též v případě, že se zásilka z jakéhokoliv důvodu vrátí 
zpět odesílateli jako nedoručená nebo nedoručitelná, a to včetně důvodu, že byla adresátem 
nepřevzata, odmítnuta nebo nevyzvednuta po uložení anebo že se adresát v místě 
nezdržuje. Tím není dotčena možnost doručení dokumentů jinými prostředky. 

5. Smlouva je sepsána v elektronické formě, k níž zástupci smluvních stran připojují své 
elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu v souladu s ustanovením 
zákona číslo 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu. 

7. Smluvní strany budou v průběhu platnosti této Smlouvy pravidelně konzultovat případné 
potíže s plněním povinností a případně dohodnou vzájemně uspokojivé řešení. 



8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvou pečlivě přečetly a že její obsah odpovídá 
jejich skutečné a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

  Půjčitel:                         Vypůjčitel: 
 
V Praze, dne:  

 
V Ústí, dne:  

  

 
Mgr. Roman Vybíral, MHA, prokurista Ing. Eduard Ježo  
Werfen Czech s.r.o. Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Ceník servisních zásahů Půjčitele 
 

Servisní práce – 1 hodina 

Cestovné – 1 km 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


